Proc. Leg. nº 8079/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 358/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Louvor e Congratulações ao
GABRIEL BONETTO TOMAZ, conhecido
como “GOLDEN BOY”, pela conquista do
cinturão na competição do REVOLUTION
THAI.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Senhores Vereadores,

O Vereador Aldemar Veiga Junior (União Brasil), e, bem

assim, os demais Vereadores que esta subscrevem em apoio, respeitosamente e

nos termos regimentais vigentes, requer a Vossa Excelência seja submetido ao

Egrégio Plenário desta Colenda Câmara Municipal, para a devida apreciação e

decorrente aprovação do alto Corpo Legislativo Valinhense, a presente MOÇÃO DE
LOUVOR E CONGRATULAÇÕES do LEGISLATIVO MUNICIPAL ao GABRIEL
BONETTO TOMAZ, conhecido como “GOLDEN BOY”, pela sua brilhante trajetória

como lutador, notadamente pela recente conquista do cinturão na competição do

REVOLUTION THAI, que aconteceu no dia 2 de dezembro, em Campinas, na

categoria 64 (sessenta e quatro) quilos, e, bem assim, pelos bons frutos que ainda

estão por vir.

JUSTIFICATIVA

Um verdadeiro clássico campineiro do Muay Thai no

sábado do dia 2 de dezembro deste ano de 2023 aconteceu a disputa do cinturão da

categoria 64 (sessenta e quatro) quilos, na do REVOLUTION THAI, um dos maiores

eventos de São Paulo.

Proc. Leg. nº 8079/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

A batalha travada entre os lutadores BRUNINHO e o

nosso homenageado, conhecido como GOLDEN BOY, foi considerada a melhor luta

do evento, garantindo uma vitória suada pelo brilhante e jovem guerreiro valinhense.

Com efeito, GABRIEL BONETTO TOMAZ ou GOLDEN
BOY, como é conhecido no mundo da luta, iniciou sua carreira aos 4 (quatro) anos

de idade, lutando judô, logo passando também para as modalidades de e jiu-jitsu e

muay thai, sempre contando com forte e indispensável apoio de seus pais.

Colecionador de inúmeros títulos, vitórias e cinturões,

esse menino de ouro, como seu próprio nome diz, treina sob um ritmo intenso e

incansavelmente, dedicando-se com comprometimento extremo para obter um

desempenho cada vez melhor em suas lutas, por meio de árdua preparação, com

uma fiel equipe de treinadores e verdadeiros escudeiros, além do apoio fundamental

de sua família, amigos e patrocinadores.

Dessa forma e tendo em vista mais essa notável

conquista desse habilidoso e competente jovem atleta valinhense, de coragem e

garra ímpar, nos anima a encaminhar a presente MOÇÃO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES ao GOLDEN BOY, para público e formal reconhecimento

dessa Casa de Leis, pela conquista angariada, e, bem assim, pelo anseio dos bons

frutos que com certeza estão por vir, emprestando-o todo apoio e cumprimentos

como tributo de nossa reverência e justa homenagem.

Requerem, ainda, que seja expedido ofício e Certificado

portando a presente Moção ao ilustre homenageado, como singela, mas merecida

homenagem desta Casa de Leis.

Valinhos, 11 de dezembro de 2023.

AUTORIA: VEIGA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6Y9KKKHM3PKUT5NZ
		2023-12-11T14:50:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-12-11T15:00:50-0300

		2023-12-11T15:05:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-12-11T15:44:34-0300

		2023-12-11T15:56:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-12-11T16:47:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-12-12T11:00:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura